
Stránka | 1  
 

Dohoda o započtení pohledávek a dohoda o splátkách 

 
 

I. STRANY DOHODY 
 

1. Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace 
 
zastoupená:     xxxxxxxxxxxxxx ředitelem 
se sídlem:  Olomouc – Klášterní Hradisko, U Hradiska 42/6, 

PSČ 779 00 
IČO:      75008271 
DIČ:      CZ75008271 
plátce DPH:    ANO 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp. zn. Pr 847 
bankovní spojení (číslo účtu):   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „Archeologické centrum“) 

 
a 
 
2. SOVIS CZ, a.s. 

 
zastoupená:     xxxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem 
se sídlem:    V Mlejnku 608/3a, Třebeš, 500 11 Hradec Králové 
IČO:      27532208 
DIČ:      CZ27532208 
plátce DPH:    ANO 
zapsána v obchodním rejstříku vedením Krajským soudem v Hradci Králové, pod sp. zn. B2720 
bankovní spojení (číslo účtu):  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „SOVIS“) 
 
(Archeologické centrum a SOVIS společně dále také jako „Strany Dohody“) 
 
uzavřeli v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto Dohodu o započtení pohledávek 
a dohodu o splátkách (dále jen „Dohoda“). 

 

 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
1. Strany Dohody se podílely na plnění veřejné zakázky s názvem „I/38 Církvice obchvat – 

archeologický výzkum“ (dále jen „veřejná zakázka“), a to jako členové vybraného dodavatele – 
společnosti „SOVIS – SAMSON – ACO družení pro ZAV“ (dále jen „společnost“) založené na 
základě Smlouvy o sdružení ve společnosti ze dne 29.07.2021. SOVIS vykonával v rámci plnění 
veřejné zakázky funkci správce společnosti, tedy osoby, která byla fakturačním místem 
společnosti pro plnění veřejné zakázky. Práce provedené společností (resp. i jejími jednotlivými 
členy) SOVIS fakturoval objednateli – Ředitelství silnic a dálnic ČR a objednatel hradil faktury 



Stránka | 2  
 

opětovně na bankovní účet SOVIS. SOVIS měl následně z finančních prostředků uhrazených 
objednatelem hradit faktury jednotlivých členů společnosti za činnosti provedení při realizaci 
veřejné zakázky (v souladu se stanovami společnosti).  
V měsíci únoru 2022 Archeologické centrum vykonalo v rámci plnění veřejné zakázky činnosti 
v hodnotě celkem 1.176.059,02 Kč včetně DPH, přičemž tyto činnosti Archeologické centrum 
vyfakturovalo SOVIS fakturou č. 110028 ze dne 15.03.2022 se splatností ke dni 14.04.2022 
(dále jen „Faktura“). Faktura byla Archeologickým centrem vystavena v souladu se smlouvou 
o sdružení ve společnosti a se stanovami společnosti. Navzdory výše uvedeným skutečnostem 
SOVIS do dne uzavření této Dohody neuhradil Archeologickému centru celou částku uvedenou 
na Faktuře. Strany Dohody tímto shodně prohlašují, že do dne uzavření této Dohody nebylo ze 
strany SOVIS uhrazeno Archeologickému centru celkem 676.059,02 Kč včetně DPH z Faktury. 
Archeologické centrum má tak vůči SOVIS pohledávku ve výši 676.059,02 Kč včetně DPH. 

2. Strany Dohody uzavřely dne 26.10.2022 Kupní smlouvu z téhož dne, jejímž předmětem je 
koupě souboru movitých věcí ve vlastnictví SOVIS Archeologickým centrem (dále jen „Kupní 
smlouva“). Strany Dohody se v Kupní smlouvě dohodly na kupní ceně souboru movitých věcí 
ve výši 120.000,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 145.200,- Kč včetně DPH. Vzhledem k tomu, že 
SOVIS již předal Archeologickému centru soubor movitých věcí, který je předmětem Kupní 
smlouvy, Archeologické centrum je povinno uhradit SOVIS kupní cenu dohodnutou v Kupní 
smlouvě. SOVIS má tak vůči Archeologickému centru pohledávku ve výši 145.200,- Kč včetně 
DPH. 

3. Na základě výše uvedených skutečností je zřejmé, že Strany Dohody mají mezi sebou vzájemné 
pohledávky a rozhodly se provést vypořádání těchto vzájemných pohledávek formou jejich 
započtení. Podmínky vypořádání těchto vzájemných pohledávek Strany Dohody zhmotnily do 
této Dohody. 
 

III. PŘEDMĚT ZAPOČTENÍ 
 

1. Archeologické centrum prohlašuje, že má za společností SOVIS pohledávku ve výši 
676.059,02 Kč včetně DPH (slovy: šest set sedmdesát šest tisíc padesát devět korun českých a 
dva haléře včetně daně z přidané hodnoty), a to z titulu částečně neuhrazené faktury 
Archeologického centra č. 110028 za práce vykonané Archeologickým centrem v rámci plnění 
veřejné zakázky v měsíci únoru 2022 (dále jen „Pohledávka Archeologického centra“).  

2. SOVIS prohlašuje, že má za Archeologickým centrem pohledávku ve výši 145.200,- Kč včetně 
DPH (slovy: jedno sto čtyřicet pět tisíc dvě stě korun českých včetně daně z přidané hodnoty), 
a to z titulu neuhrazené kupní ceny souboru movitých věcí na základě uzavřené Kupní smlouvy 
(dále jen „Pohledávka SOVIS“). 

 

IV. ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 
 
1. Strany Dohody se dohodly, že Pohledávku Archeologického centra a Pohledávku SOVIS (dále 

jen „Pohledávky“) považují za existující. 
2. SOVIS uznává Pohledávku Archeologického centra co do důvodu specifikovaného v čl. II této 

Dohody i výše specifikované v čl. III této Dohody. 
3. Archeologické centrum uznává Pohledávku SOVI co do důvodu specifikovaného v čl. II této 

Dohody i výše specifikované v čl. III této Dohody.  



Stránka | 3  
 

4. Strany Dohody se dohodly, že považují Pohledávky za způsobilé k vzájemnému započtení. 
5. Strany Dohody se dohodly, že na základě této Dohody bude ke dni nabytí účinnosti této 

Dohody provedeno vzájemné započtení Pohledávek v rozsahu, v jakém se Pohledávky 
vzájemně kryjí – tj. co do částky ve výši 145.200,- Kč včetně DPH (slovy: jedno sto tisíc čtyřicet 
pět tisíc dvě stě korun českých včetně DPH). 

6. Na základě provedeného započtení zaniká k datu účinnosti této Dohody Pohledávka SOVIS 
v plném rozsahu. Pohledávka Archeologického centra zaniká k datu účinnosti této Dohody 
v rozsahu 145.200,- Kč včetně DPH (slovy: jedno sto tisíc čtyřicet pět tisíc dvě stě korun českých 
včetně DPH) a zůstává započtením nedotčena a zachována v rozsahu 530.859,02 Kč (slovy: pět 
set třicet tisíc osm set padesát devět korun českých a dva haléře včetně daně z přidané 
hodnoty). 

 
 

V. ÚHRADA ČÁSTI POHLEDÁVKY ARCHEOLOGICKÉHO CENTRA NEPODLÉHAJÍCÍ ZAPOČTENÍ 
 
1. Strany Dohody se dohodly, že SOVIS je povinen uhradit Archeologickému centru částku 

530.859,02 Kč včetně DPH (slovy: pět set třicet tisíc osm set padesát devět korun českých a dva 
haléře včetně daně z přidané hodnoty) (dále jen „Dluh SOVIS“), tj. část Pohledávky 
Archeologického centra nepodléhající započtení dle čl. IV této Dohody, a to ve splátkách za 
splnění následujících podmínek: 

a. první splátka Dluhu SOVIS ve výši 30.859,02 Kč včetně DPH (slovy: třicet tisíc osm set 
padesát devět korun českých a dva haléře včetně daně z přidané hodnoty) je SOVIS 
povinen uhradit ACO do tří dnů od uzavření této Dohody; 

b. druhá splátka Dluhu SOVIS ve výši 200.000,- Kč včetně DPH (slovy: dvě stě tisíc korun 
českých včetně daně z přidané hodnoty) je SOVIS povinen uhradit ACO do 
20.11.2022; 

c. třetí splátka Dluhu SOVIS ve výši 300.000,- Kč včetně DPH (slovy: tři sta tisíc korun 
českých včetně daně z přidané hodnoty) je SOVIS povinen uhradit ACO do 
20.12.2022; 

2. Strany Dohody se dále dohodly, že bude-li SOVIS v prodlení s úhradou, byť jen jediné, splátky 
Dluhu SOVIS, dosud neuhrazená část Dluhu SOVIS se stává splatnou okamžikem, kdy se SOVIS 
dostane do prodlení s úhradou splátky Dluhu SOVIS. 

3. SOVIS je povinen hradit jednotlivé splátky Dluhu SOVIS dle tohoto článku Dohody na bankovní 
účet Archeologického centra obsažený v záhlaví této Dohody. 

 
 

VI. PROHLÁŠENÍ STRAN DOHODY 
 

1. Strany Dohody prohlašují, že: 
a. Pohledávky nejsou zatíženy právy třetích osob, dluhy, zajišťovacím převodem práva, 

zástavním právem ani jinými právními vadami. Právními vadami se pro účely této 
Dohody rozumí jakékoliv právo váznoucí na Pohledávkách ve prospěch třetí osoby, 
která není stranou této Dohody a tento stav zachovají až do nabytí účinnosti této 
Dohody.  



Stránka | 4  
 

b. Veškeré daně a poplatky týkající se Pohledávek splatné do dne podpisu této Dohody 
jsou řádně přiznány a uhrazeny a tento stav zachovají až do nabytí účinnosti této 
Dohody. 

c. Neexistují žádné nevypořádané daně, poplatky či pokuty spojené s užíváním či 
vlastnictvím Pohledávek a dále prohlašují, že Strany Dohody zajistí, aby tomu tak 
zůstalo až do nabytí účinnosti této Dohody. 

d. Žádným jednáním nepřevedly Pohledávky, ani jejich část na třetí osobu a zavazují se, 
že do doby nabytí účinnosti této Dohody takové právní jednání neučiní. 

e. Vlastnická práva k Pohledávkám nejsou předmětem soudního ani správního řízení, do 
něhož by kterákoliv ze Stran Dohody byla nucena vstoupit, a do nabytí účinnosti této 
Dohody Strany Dohody nezahájí jakékoliv soudní či správní řízení ve věci Pohledávek. 

f. Neexistují žádné smlouvy, které zakládají práva, jež nejsou dosud Stranám Dohody 
známy, a dále že nejsou podány jakékoliv návrhy, o nichž dosud nebylo pravomocně 
rozhodnuto, ve věci Pohledávek.  

g. Ke dni uzavření této Dohody nemají žádné závazky ke třetím osobám, pro které by 
bylo možné této Dohodě odporovat. 

h. Pokud by třetí osoba vůči kterékoliv Straně Dohody uplatňovala jakoukoliv 
pohledávku vzniklou před účinností této Dohody a spojenou s vlastnictvím 
Pohledávek, či jiné právo vzniklé před účinností této Dohody a spojené s 
Pohledávkami, Strany Dohody se zavazují, že dotčená strana tuto pohledávku či 
pohledávky zaplatí či jiné právo uspokojí ze svého. 

 

VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

1. SOVIS bere na vědomí, že Archeologické centrum je povinným subjektem podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

2. SOVIS souhlasí se zveřejněním Dohody v souladu s povinnostmi Archeologického centra za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním této 
Dohody, včetně všech jejích změn a dodatků, v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. SOVIS prohlašuje, že Dohoda ani 
žádná její část nejsou obchodním tajemstvím SOVIS ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 
 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tato Dohoda, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Dohody nebo v souvislosti s ní, 
se řídí občanským zákoníkem.  

2. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 
jedno podepsané vyhotovení této Dohody. 

3. Jednotlivá ustanovení této Dohody jsou do nejvyšší přípustné možné míry podle právních 
předpisů oddělitelná od ostatního obsahu této Dohody a jejich případnou neplatností není 
dotčena platnost ostatních ustanovení této Dohody. Pokud některé z ostatních ustanovení této 



Stránka | 5  
 

Dohody je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení 
nebude mít za následek neplatnost Dohody jako celku ani jiných ustanovení Dohody.  

4. Strany Dohody se pro takový případ zavazují k výzvě kterékoli ze Stran Dohody tuto Dohodu 
doplnit novým platným a účinným ujednáním, které bude nahrazovat takovéto neplatné či 
neúčinné ustanovení a které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a účelu 
nahrazovaného ustanovení. 

5. Tuto Dohodu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 
oběma Stranami Dohody. Změna této Dohody v jiné než v písemné formě je vyloučena. 

6. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami Dohody a účinnosti dnem 
uveřejnění této Dohody v registru smluv. 

7. Strany Dohody výslovně prohlašují a svým podpisem stvrzují, že tuto Dohodu uzavírají 
svobodně, určitě a vážně, nikoliv tísni, omylu či za nápadně nevýhodných podmínek s tím, že si 
obsah dohody řádně přečetly, všemu porozuměly a neshledávají ji rozpornou a nemají žádných 
výhrad ani námitek.  

 
 

V Olomouci dne 26.10.2022  V Hradci Králové dne 26.10.2022 

 

 

 

digitálně podepsal:     digitálně podepsal 

DATUM 2022.10.26.     Datum: 2022.10.26 

13:10:12 +02´00´                                                12:25:20+02´00  ´ 

_____________________________________  _____________________________________ 

Archeologické centrum  Olomouc, příspěvková  SOVIS CZ, a.s. 

organizace      XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jednatel 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX., ředitel  

 

 


